
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             308                  . 
 
 

data .        22/12/2023         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
CONTRIBUTI ORDINARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PERSEGUENTI FINI DI 

PUBBLICA UTILITA' OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2023. 

IMPEGNO DI SPESA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  308 del 22/12/2023 
Oggetto:  CONTRIBUTI ORDINARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PERSEGUENTI 

FINI DI PUBBLICA UTILITA' OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE - 
ANNO 2023. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Comunale individuato 
quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, giusto decreto sindacale n. 39 del 30.12.2022; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 11.12.2023 ad oggetto 
“CONTRIBUTI ORDINARI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI PERSEGUENTI FINI DI 
PUBBLICA UTILITÀ OPERANTI SUL TERRITORIO COMUNALE. ANNO 2023”; 
  
Rilevato che nella stessa deliberazione viene dato mandato al Responsabile del servizio per gli 
adempimenti conseguenti; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 17.04.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023/2025 e successive variazioni;   
 
Richiamato il “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”, approvato con 
deliberazione C.C. n. 39 del 06.12.2002 e s. m. e i.; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’impegno e liquidazione della relativa spesa; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 di impegnare le seguenti somme quale contributo ordinario 2023 alle Associazioni locali: 

 
ASSOCIAZIONE  CONTRIBUTO 2023 
ALPINI A.N.A. Caprie € 500,00 
IJ BRUS-CIAJRO € 550,00 
G.S. MONCENISIO € 550,00 
A.N.P.I. Caprie- Condove € 400,00 
FIDAS Condove- Caprie € 200,00 
A.S. PESCA Caprie  € 100,00 
CONSORZIO IRRIGUO BEALERA COMBE € 250,00 
CONSORZIO IRRIGUO FONTANA VALERNA € 200,00 
SOCCORSO ALPINO e SPELEOLOGICO Piemontese Onlus € 250,00 
CONSORZIO IRRIGUO Caprie € 200,00 
CONSORZIO IRRIGUO Peroldrado € 200,00 
CONSORZIO IRRIGUO CAMPAMBIARDO € 200,00 
A.S.D. CAPRIE GREEN CLUB € 1.000,00 
ASSOCIAZIONE PER I POMPIERI CONDOVESI € 300,00 
SOCIETA’ FILARMONICA “G. VERDI” € 1.000,00 
TOTALE € 5.900,00 

              



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

per un totale di € 5.900,00 all’intervento 01.02.1/160/6/1 - imp. 422 
       del bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
 di dare atto che si provvederà alla liquidazione dei suddetti contributi ad avvenuta 

presentazione del rendiconto delle attività effettuate nell’anno 2023, con allegata 
dichiarazione  ai sensi della circolare del Ministero delle Finanze – Risoluzione 10/8/1990, 
n. 11/803 la quale prevede di non operare in tali casi la ritenuta del 4% trattandosi di attività 
non commerciali; 

 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. approvato con d.Lgs. 
267/2000. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita  
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 
  
Caprie, li 26/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 


